2022年7月29日

各 位

東亞合成株式会社

2022年12月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年 2 月 10 日に発表しました 2022 年 12 月期（2022 年 1 月

1日から 2022 年 12月 31 日まで）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．2022 年 12 月期連結業績予想の修正

（１）通期（2022 年１月１日から 2022 年 12月 31 日まで）

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 153,800 18,000 19,000 13,500 109円22銭

今回修正予想（Ｂ） 160,000 17,000 18,500 13,000 105円38銭

増減額（B-A） 6,200 △1,000 △500 △500 ―

増減率（％） 4.0％ △5.6％ △2.6％ △3.7％ ―

（ご参考）前期実績

（2021 年 12月期）
156,313 17,676 18,983 13,771 108円14銭

（２）修正の理由

当連結会計年度の業績は、原燃料および資源価格の高騰に対し、コスト削減や販売価格の改

定により収益確保に努めておりますが、景気減速懸念が強まる中、販売数量の減少が予想され

ます。このため、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は、減益となる

見込みとなりましたので、2022 年 12月期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が判断した数値であり、

実際の業績は今後さまざまな要因によって予想値とは異なる結果となる可能性があります。

 <本件に関するお問合せ先>

   東亞合成株式会社 コーポレートコミュニケーション部 電話：03-3597-7215

以上